
Město Kodaň je světově proslulé svou 
ekologickou politikou a unikátním a vysoce 
inspirativním přístupem k integrovaným 
urbanistickým řešením. Tato řešení již dlouhá 
desetiletí přispívají k vysoké kvalitě života, 
zdravému prostředí a obecné hospodářské 
prosperitě dánského hlavního města. 

Skupina dánských a zahraničních urbanistů, 
architektů, inženýrů, zpracovatelů, dodavatelů, 
investorů a zástupců radnice přetvořila Kodaň 
na VEDOUCÍHO SVĚTOVÉHO PRŮKOPNÍKA 
v oblasti rozvoje systémových urbanistických 
řešení, která lze aplikovat na města po celém 
světě.

Díky členství v C40 přesahuje vliv Kodaně  
daleko za její hranice, nicméně práce
na dalším zlepšování města nikdy neustávají. 

Tato výstava ukazuje, jak dánské 
univerzity ve spolupráci s odvětvím 
ekologických technologií a kodaňskou radnicí 
v podstatě vytvářejí první hlavní město 
na světě, jež bude CO2 neutrální.

Neváhejte a seznamte se s Kodaní – globálním 
průkopníkem trvale udržitelného rozvoje 
ve městech.

KODAŇSKÁ ŘEŠENÍ

JAK ZAJISTIT  
EKOLOGICKÝ RŮST 
A ZÁROVEŇ ZLEPŠIT 
KVALITU ŽIVOTA 
VE MĚSTĚ?
TRVALÁ UDRŽITELNOST JIŽ NENÍ VÝRAZEM  
LUXUSU, ALE NEPOPIRATELNOU NUTNOSTÍ!  
JE NA NÁS VŠECH, ABYCHOM HLEDALI ROVNOVÁHU 
MEZI KVALITOU ŽIVOTA A EKONOMICKÝM  
A ENVIRONMENTÁLNÍM ROZVOJEM NAŠICH MĚST.

Fotografie: Rishi, Happy Living

Výstavu připravilo Dánské centrum architektury pro projekt Kodaňská řešení, který vznikl v rámci spolupráce veřejného a soukromého sektoru mezi městem Kodaň a sdružením Realdania.

Výstava vznikla za podpory následujících partnerů, kteří se zároveň podílejí na trvale udržitelných řešeních pro Kodaň: 

Frank Jensen
Primátor města Kodaně

Morten Kabell 
Náměstek primátora pro technickou správu  
a životní prostředí

Jesper Nygård
Výkonný ředitel organizace Realdania


